- Innumeris annorum circulis ab vrbe Brandeborch condita temporibus paganorum
 5 principum misere sub paganismo euolutis Henricus, qui Slauice Pribeslaus, Christiani
 nominis cultor, ex legitima successione parentele sue huius vrbis ac tocius terre
 adiacentis tandem Deo annuente sortitus est principatum. In qua vrbe ydolum detes-
 tabile tribus capitibus inhonoratum a deceptis hominibus quasi pro Deo colebatur et
 predonum asylum idem locus predicabatur.
 10 Princeps itaque Henricus populum suum spurcissimo ritui ydolatrie deditum summe
 detestans omnimodis ad Deum conuertere studuit. Et cum non haberet heredem,
 marchionem Albertum heredem sui principatus instituit filiumque eius Ottonem
 de sacro fonte baptismatis suscipiens totam Zugam, terram videlicet meridionalem
 Obule, more patrini ei contulit.
 15 Procedente vero tempore multis sibi Theutonicis principibus in amicitia copulatis
 feliciter ydolatrie repressis et latrocinantibus aliquatenus extinctis, cum haberet requiem
 per circuitum, cum Petrissa, sua felice coniuge, optata pace Deo deuote militauit.

1–3 Incipit – acquisita *om. M*, *sed cf. Explicit in M*: Explicit tractus (tractatus *Giesebrecht*) de vrbe
 Brandenburgk, qualiter de gentilitate ad Christianitatem conuersa est, ac postmodum a Sackone
 (Jaczone *Giesebrecht*) principe polonie nocturno (*post nocturno suppl. silencio Sello*) supplantata, sed
 tandem a marchione Adelberto diutina obsidione requisita (*re- e corr.*) 1 de *scr. coll. Explicit*
in M : ab W 2 tandem *scr. coll. Explicit in M* : tm *lin. sup. m add., i. e.* tantum *vel* tamen W
 3 diutina *scr. coll. Explicit in M* : diuina W 4 In numeris M Brandenburg M
 5 paganismo] paganissimo M sclautie M pribeslaus M 6 ex legitima M : ex-
 tigniaca W parentele sue successione *transp. M* 8 honoratum M : inhonestum *Pulka-*
va celebratur M : celebratur *Giesebrecht* 8–9 et predonum – predicabatur *om. M*
 10 Idolatrie ritui *transp. M* 11 non *om. M* heredem + sibi principatus instituit, *sed*
induct. W 12 Adelbertum M, *?an recte, sed v. l. 37* heredem *om. et post* instituit *add.* suc-
 cessorem M sui M : sibi W 13 Baptismatis fonte *transp. M* Zcucham M 14 pa-
 trini] patrū M contulit] tradidit M 15–16 copulatis feliciter] fideliter copulatis M
 16 latronibus M aliquatenus *scr.* : aliquantulum (*etiam M*) ex aliquantulus *corr. W* 17 cir-
 cuitum M : circuit W patrissa M felice] filia M

4–14 Innumeris – contulit] *cf. Chron. princ. Sax., Holder-Egger 1880, p. 477, l. 2–4 (cf. etiam*
Chron. princ. Sax. ampl., Holder-Egger 1896, p. 31, l. 42–44) Quem (*sc.* Albertum Ursum) rex
 Henricus dictus Pribeslaus factus christianus heredem sui constituit principatus, cum proprium
 non haberet heredem, et filium ipsius Ottonem primum de sacro fonte levavit et ei totam Zu-
 cham more patrini donavit; *Chron. episc. Brand. cod. Mader., Holder-Egger 1880, p. 485, col. 1,*